[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 ноября 2018 года № 919
п.г.т. Махнёво
О праздновании 100-летия со дня рождения М.Т. Калашникова на территории Махнёвского муниципального образования в 2019 году
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 03 октября 2016 года № 518 «О праздновании 100-летия со дня рождения                              М.Т. Калашникова», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать проведение мероприятий в 2019 году, посвящённых 100-летию М.Т. Калашникова, на территории Махнёвского муниципального образования.
2.Утвердить:

2.1. Состав организационного Комитета по подготовке и проведению празднования 100-летия со дня рождения М.Т. Калашникова в Махнёвском муниципальном образовании (приложение №1);

2.2. План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 100-летия со дня рождения М.Т. Калашникова в Махнёвском муниципальном образовании (приложение № 2).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) Л.Б. Толмачёву.
Глава Махнёвского
муниципального образования                                                             А.В. Лызлов
Приложение №1
УТВЕРЖДЁНО

Постановлением Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 09.11.2018 г. № 919
Состав организационного Комитета по подготовке и проведению празднования 100-летия со дня рождения М.Т. Калашникова в Махнёвском муниципальном образовании

Толмачёва Л.Б. – заместитель главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам), председатель организационного комитета;
Подкина И.В. – специалист 1 категории отдела культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования;

Члены организационного комитета:
Берстенёва Т.В. – начальник отдела образования Администрации Махнёвского муниципального образования;
Шалгина Н.И. – специалист 1 категории отдела культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования;

Меньщикова О.Г. – специалист 1 категории организационного отдела Администрации Махнёвского муниципального образования;

Самойлов Е.Ю. – директор МКУ «Махнёвский физкультурно – спортивный комплекс «ЕРМАК»;
Пластеева Е.В. – директор МКУ «Мугайский музейно-туристский комплекс»;

Раздрокова Н.В. директор МКУ «Махнёвский культурно - досуговый центр».
Приложение № 2

УТВЕРЖДЁНО

Постановлением Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 09.11.2018 г. № 919
План основных мероприятий по организации и проведению празднования 100-летию со дня рождения М.Т. Калашникова в Махнёвском муниципальном образовании в 2019 году.
	№ п./п.
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Исполнители

	1.
	Выставка книг «Калашников – человек-легенда»
	январь-ноябрь
	Мурашова М.В. – заведующая филиалом МКОУ «Мугайская ООШ» - «Измоденовская ООШ»

	2.
	Подготовка исследовательских работ, посвящённых жизни и конструкторской деятельности Калашникова. Реализация сетевых проектов.
	январь - ноябрь
	Мурашова М.В. – заведующая филиалом МКОУ «Мугайская ООШ» - Измоденовская ООШ»

	3.
	Обзорная экскурсия «Тула веками оружие ковала» (презентация)
	январь
	Денисова О.А.; МКОУ «Махнёвская СОШ»

	4.
	Конкурс детских рисунков «Оружейных дел мастер»
	февраль
	Мурашёва М.В. – заведующая филиалом МКОУ «Мугайская ООШ» - «Измоденовская ООШ»

	5.
	Соревнования по стрельбе «Ворошиловский стрелок»
	февраль
	Мурашова М.В. – заведующая филиалом МКОУ «Мугайская ООШ» - «Измоденовская ООШ»

	6.
	«Курс выживания»
	февраль
	Кукарских Т.В.; МКОУ «Санкинская СОШ»

	7.
	Выставка оружия
	февраль
	Денисова О.А.; МКОУ «Махнёвская СОШ»

	8.
	Военизированная эстафета, посвящённая памяти Калашникова
	февраль
	Денисова О.А.; МКОУ «Махнёвская СОШ»

	9.
	«Автоматы, пулемёты»
	февраль
	Денисова О.А.; МКОУ «Махнёвская СОШ»

	10.
	«Тула веками оружие ковала»
	февраль
	Раздрокова Н.В. – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр»

	11.
	«Автомат-поколение»
	февраль
	Раздрокова Н.В. – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр»

	12.
	«Конструктор Калашников – творец легендарного автомата»
	февраль
	Раздрокова Н.В. – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр»

	13.
	«Великий конструктор – создатель М.Т. Калашников»
	февраль
	Раздрокова Н.В. – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр»

	14.
	Месячник оборонно–массовой, патриотической работы, посвящённый 100-летию Калашникова
	февраль
	Цывунина Т.И. – директор МКОУ «Мугайская ООШ»

	15.
	А ну-ка мальчики! Военно-патриотический конкурс
	февраль
	Менезенцев К.С.; МКУ «Махнёвский физкультурно-спортивный комплекс «Ермак»

	16.
	Военизированная игра «Зарница»
	март
	Мурашова М.В. - заведующая филиала МКОУ «Мугайская ООШ» - «Измоденовская ООШ»

	17.
	Соревнования по пулевой стрельбе из пневматической винтовки
	март
	Денисова О.А.; МКОУ «Махнёвская СОШ»

	18.
	Фотовыставка «автомат М.Т. Калашникова»
	апрель
	Мурашова М.В. – заведующая филиалом МКОУ «Мугайская ООШ» - «Измоденовская ООШ»

	19.
	Открытый урок истории, посвящённый деятельности М.Т. Калашникова
	апрель
	Мурашова М.В. – заведующая филиалом МКОУ «Мугайская ООШ» - «Измоденовская ООШ»

	20.
	«Калашников: траектория судьбы»»
	апрель
	Раздрокова Н.В. – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр»

	21.
	Выставка рисунков «Калашников – Легенда!»
	апрель
	Денисова О.А.; МКОУ «Махнёвская СОШ»

	22.
	Митинг, посвящённый Дню победы
	май
	Мурашова М.В. – заведующая филиалом МКОУ «Мугайская ООШ» - «Измоденовская ООШ»

	23.
	Спартакиада, посвящённая 100-летию М.Т. Калашникова
	май
	Мурашова М.В. – заведующая филиалом МКОУ «Мугайская ООШ» - «Измоденовская ООШ»

	24.
	Игра-квест, посвящённая 100-летию Калашникова
	май
	Денисова О.А.; МКОУ «Махнёвская СОШ»

	25.
	«Великий русский оружейник»
	май
	Раздрокова Н.В. – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр»

	26.
	«Оружейных дел мастер» «Студия читательских развлечений»
	май
	Раздрокова Н.В. – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр»

	27.
	«100–летие М.Т. Калашникову»
	июнь
	Денисова О.А.; МКОУ «Махнёвская СОШ»

	28.
	Игра «Предел прочности»
	июнь
	Денисова О.А.; МКОУ «Махнёвская СОШ»

	29.
	«Калашников – человек и автомат»
	июнь
	Раздрокова Н.В. – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр»

	30.
	Турнир по стрельбе из пневматической винтовки
	июнь
	Чапурин А.А.; МКУ «Махнёвский физкультурно-спортивный комплекс «Ермак»

	31.
	Военно-спортивная эстафета
	сентябрь
	Пиняева К.В.; МКУ «Махнёвский физкультурно-спортивный комплекс «Ермак»

	32.
	Познавательный час «Биография М.Т. Калашникова»
	сентябрь
	Цывунина Т.И. – директор МКОУ «Мугайская ООШ»

	33.
	Автобиография М.Т. Калашникова
	октябрь
	Раздрокова Н.В. – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр»

	34
	Проведение митинга у памятника Павшим героям, посвящённого 100-летию со дня рождения М.Т. Калашникова
	ноябрь
	Мурашова М.В. – заведующая филиалом МКОУ «Мугайская ООШ» - «Измоденовская ООШ»

	35.
	Викторина по биографии М.Т. Калашникова
	ноябрь
	Мурашова М.В. – заведующая филиалом МКОУ «Мугайская ООШ» - «Измоденовская ООШ»

	36.
	«Калашников-новое оружие»
	ноябрь
	Кукарских Т.В.; МКОУ «Санкинская СОШ»

	37.
	«Калашников – легенда» общешкольный классный час
	ноябрь
	Кукарских Т.В.; МКОУ «Санкинская СОШ»

	38.
	«Автоматы, пулемёты»
	ноябрь
	Кукарских Т.В.; МКОУ «Санкинская СОШ»

	39.
	«Калашников – легенда»
	ноябрь
	Кукарских Т.В.; МКОУ «Санкинская СОШ»

	40.
	Познавательный классный час «Калашников – человек и автомат»
	ноябрь
	Денисова О.А.; МКОУ «Махнёвская СОШ»

	41.
	«Калашников Михаил Тимофеевич – российский конструктор»
	ноябрь
	Раздрокова Н.В. – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр»

	42.
	«Михаил Тимофеевич Калашников – человек легенда
	ноябрь
	Раздрокова Н.В. – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр»

	43.
	«Человек – автомат»
	ноябрь
	Раздрокова Н.В. – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр»

	44.
	«Калашников - легенда»
	ноябрь
	Раздрокова Н.В. – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр»

	45.
	«Автор и создатель автомата Калашникова»
	ноябрь
	Раздрокова Н.В. – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр»

	46.
	Час интересной информации «Михаил Тимофеевич Калашников»
	ноябрь
	Раздрокова Н.В. – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр»

	47.
	«Калашников: Я создавал оружие для защиты Отечества»
	ноябрь
	Раздрокова Н.В. – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр»

	48.
	«Гордость России – М.Т. Калашников»
	ноябрь
	Раздрокова Н.В. – директор МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр»

	49.
	Выставка макетов-автоматов Калашникова
	ноябрь
	Цывунина Т.И. – директор МКУ «Мугайская ООШ»

	50.
	Турнир МКУ «МФСК «Ермак» по волейболу
	декабрь
	Перевалова С.Г.; МКУ «Махнёвский физкультурно-спортивный комплекс «Ермак»